РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЛАИШЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ГОРОДА ЛАИШЕВО

422610 г.Лаишево,
ул. Коммунальная, д.3

тел:     8-(84378) -2-50-62
факс:  8-(84378) -2-50-62

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЛАЕШ  ШӘҺӘР СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Коммунальная ур., 3 нче йорт

тел:    8-(84378) -2-50-62
факс:  8-(84378) -2-50-62

№158                                                                                                 от   18 мая   2020 г.

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета города Лаишево
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №
67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  26  Избирательного
кодекса  Республики  Татарстан  от  7  мая  2007  года  №  21-ЗРТ  Совет  города
Лаишево РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета города Лаишево Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан (приложение).

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  на  официальном
портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  http  ://  pravo  .  tatarstan  .  ru   и в
районной газете «Камская новь» («Кама ягы»).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Главы – председателя  Совета
города Лаишево Лаишевского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                         И.В.Коробов

http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение
к решению Совета города Лаишево

от 18 .05. 2020 года №158

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета города Лаишево
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

       Лесхозский одномандатный избирательный округ № 1
    Число избирателей - 508 чел.

        В  одномандатный избирательный округ входит  часть  территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории деревни Старая Пристань (ул. Лесная, ул. Зеленая, ул. Лагерная,
ул.  Мало-Совхозная,  ул.  Пристанская,  ул.  Прикамская,  ул.  Совхозная,  пер.
Березовый, пер. Кленовый, пер. Лиственный, пер. Школьный).

                 Васильевский одномандатный избирательный округ № 2
              Число избирателей – 541

  В  одномандатный  избирательный  округ  входит  часть  территории  города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  деревни  Старая  Пристань  (ул.  Залесная,   ул.  Еловая,
ул.Строителей, ул.Дружбы, ул.Васильева  четная сторона с дома №1а по дом № 17,
нечетная сторона с дома № 2 по дом №18)

                     Туполевский одномандатный избирательный округ № 3
              Число избирателей – 526
     В  одномандатный избирательный округ  входит  часть  территории
города  Лаишево  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в
границах:  части  территории  деревни  Старая  Пристань (ул.Васильева   нечетная
сторона с дома № 19 по дом № 29, четная сторона с дома № 20 по дом №26); части
территории города Лаишево (ул.Осенняя, ул.Весенняя,  ул.Туполева, ул.Карьерная,
ул.Дорожников, ул.Урожайная, ул.Заовражная, ул.Кирпично-Заводская, ул.Луговая,
пер.Мельничный,  ул.Ветеринарная,  ул.Радужная,  ул.Веселая,  ул.Южная,
ул.Белогорская,  ул.Родниковая,  ул.Восстания,  ул.  Производственная   нечетная
сторона с дома № 1а по дом № 7, четная сторона  дом № 2)

           Мирный одномандатный избирательный округ № 4
           Число избирателей – 514

           В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории города  Лаишево  (ул.Шастина,  ул.Малая  Слобода,  ул.Пушкина,
ул. Крупской,  ул.Габишева,  ул. Набережная нечетная сторона с дома № 1 по дом №
9, четная сторона с дома №2 по дом №8, ул. К.Маркса   нечетная сторона с дома №1

по дом № 17, четная сторона с дома №2 по дом №38, ул. Ленина   нечетная сторона
с дома № 1 по дом № 29, четная сторона с дома №2 по дом №32, ул.М.Ульяновой
нечетная сторона с дома № 5 по дом №19, четная сторона с дома №16 по дом №38,
ул. Пролетарская    нечетная сторона с дома №1 по дом №11, четная сторона с дома
№2 по дом №32, ул. Красноармейская  нечетная сторона с дома №1 по дом №13,
четная сторона с дома №2 по дом №30, ул. Лебедевой     нечетная сторона с дома
№1 по дом №41)

              Лебедевский одномандатный избирательный округ № 5
           Число избирателей - 519
           В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  города  Лаишево  (ул.Лебедевой  дома  №34,  №36,  №38А,  №43,
№43А, №45, №47; ул.Первомайская дома №41, №43, №47, №47А, №49; ул.Шмидта
дом №1А, ул.26 Партсъезда дом № 2А, ул. Декабристов дома № 1А, №1Б.)

               Рыбозаводской одномандатный избирательный округ № 6
               Число избирателей – 426
           В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  города  Лаишево  (ул.Садовая,   ул.Кирова,  ул.Профсоюзная,
ул.Б.Садовая, ул.Стадионная, ул.Ново-Садовая, пер. Новый, пер. Зеленый нечетная
сторона  с  дома  №1  по  дом  №5,   четная  сторона  с  дома  №2  по  дом  №4;  ул.
Рыбозаводская    нечетная сторона с дома №1 по дом №9, четная сторона с дома №2
по дом №18; ул.Набережная   четная сторона с дома №30б по дом №42;  ул.Карла
Маркса  нечетная сторона с дома №31 по дом №49, четная сторона с дома №74 по
дом №170; ул.Ленина  нечетная сторона с дома №57 по дом №157, четная сторона с
дома №58 по дом №142; ул.Горького   нечетная сторона с дома №1 по дом №19,
четная сторона с дома №12 по дом №30; ул. Маяковского  нечетная сторона с дома
№1 по дом №21, четная сторона с дома №2 по дом №12)

           Маяковский одномандатный избирательный округ № 7
           Число избирателей – 490
           В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории города Лаишево (ул. О.Кошевого  нечетная сторона с дома № 13
по дом №49, четная сторона с дома №38 по дом №44; ул. Маяковского   нечетная
сторона  с  дома  №  23  по  дом  №51,  четная  сторона  с  дома  №18  по  дом  №36;
пер.Зеленый  нечетная сторона с дома № 7 по дом № 27, четная сторона с дома №6
по дом №34; ул.Рыбозаводская  нечетная сторона с дома № 11 по дом №51, четная
сторона с дома №20 по дом №62; ул. С.Сайдашева  нечетная сторона с дома № 1 по
дом №5)

          Сайдашевский одномандатный избирательный округ № 8
          Число избирателей – 430

          В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории города Лаишево (ул. С.Сайдашева четная сторона с дома №8 по
дом №16, нечетная сторона дом №7; ул. Дзержинского  четная сторона с дома №64
по дом №68, нечетная сторона дом №53/8; ул. Юбилейная  нечетная сторона с дома
№ 77 по дом №81;  ул. Толстого  нечетная сторона  дом № 27, четная сторона с дома
№24 по  дом  №28;  ул.У.Громовой  нечетная  сторона  с  дома  №33А по  дом  №35,
четная сторона  дом №28)

          Куйбышевский одномандатный избирательный округ № 9
          Число избирателей – 442
          В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  города  Лаишево  (ул.  З.Космодемьянской,  ул.  Островского,
ул.Светлая,  ул.О.Кошевого   четная  сторона  с  дома  №12  по  дом  №  36А;
ул.Свердлова  нечетная сторона с дома № 21 по дом № 53,  четная сторона с дома
№24 по дом №64;  ул. Куйбышева  нечетная сторона с дома № 11 по дом №43,
четная сторона с дома №14 по дом №54; ул. Дзержинского  нечетная сторона с дома
№15 по дом №53,  четная сторона с дома №22 по дом №60;  ул. Горького  четная
сторона с дома №34 по дом №68, нечетная сторона с дома №27 по дом №37;  ул.
Толстого  четная сторона с дома №2 по дом №22, нечетная сторона с дома №1 по
дом №23)

         Мелиораторный одномандатный избирательный округ № 10
         Число избирателей - 425
         В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  города  Лаишево  (ул.Сосновая,  ул.Рябиновая,  ул.Восточная,
ул.Мелиораторов, ул. Гайдукевича)

         Молодежный одномандатный избирательный округ № 11
         Число избирателей – 454
          В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории города Лаишево (ул.Матросова  дом №22,  ул. Горького четная
сторона с дома №54 по дом №68;  ул. Ульяны Громовой   нечетная сторона с дома №
1 по дом №31,  четная сторона с дома №2 по дом №22,  ул. Победы нечетная сторона
с  дома  №  1  по  дом  №17,  №28,  четная  сторона  с  дома  №2  по  дом  №12;  ул.
Юбилейная  нечетная сторона с дома № 49 по дом №101, четная сторона с дома №44
по дом №122; ул. Комсомольская   нечетная сторона с дома № 37 по дом №109,
четная сторона с дома №52 по дом №98; ул. Сайдашева    дом №17)

           Центральный одномандатный избирательный округ № 12
           Число избирателей – 516

                      В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:

части территории города Лаишево (ул. Набережная  нечетная сторона с дома № 9А
по дом № 11; ул. К.Маркса    нечетная сторона с дома №19 по дом № 27, четная
сторона с дома №42 по дом №72;  ул. Ленина    нечетная сторона с дома № 31 по
дом № 55А, четная сторона с дома №34 по дом №56; ул. М.Ульяновой  нечетная
сторона с дома № 21 по дом №27, четная сторона с дома №40 по дом №52;  ул.
Пролетарская    нечетная сторона с дома №13 по дом №19, четная сторона с дома
№34 по дом №46;  ул. Космонавтов    четная сторона  дом №2; ул. Коммунальная,
ул. Советская, ул.О.Кошевого    нечетная сторона с дома №1 по дом №9, четная
сторона с дома №2 по дом №10; ул.Свердлова    нечетная сторона с дома №1 по дом
№19, четная сторона с дома №2 по дом №22, ул.Гоголя, ул. Куйбышева   нечетная
сторона  с  дома  №1  по  дом  №9,  четная  сторона  с  дома  №2  по  дом  №12;   ул.
Дзержинского  нечетная сторона с дома №1 по дом №13, четная сторона с дома №2
по дом №18;  ул. Первомайская   нечетная сторона с дома №1 по дом №31, четная
сторона с дома №2 по дом №30;  ул. Лебедевой   четная сторона с дома №2 по дом
№26;  ул. Чернышевского  нечетная сторона с дома №1 по дом №47,  четная сторона
с дома №2 по дом №32)

          Садовый одномандатный избирательный округ № 13
          Число избирателей – 470

                      В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части  территории  города  Лаишево  (ул.  Калинина,  ул.  Окунева,  ул.  Пионерская,
ул.Мира, ул. А.Жедяевского, ул. Яблоневая, ул. Шмидта нечетная сторона с дома
№1 по дом №25, четная сторона с дома №2 по дом №18; ул. 26 Партсъезда нечетная
сторона с дома №1 по дом №19, четная сторона с дома №2 по дом №20)

          Северный одномандатный избирательный округ № 14
          Число избирателей – 435
          В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории города Лаишево (ул. Северная, ул. Солнечная, ул. А. Матросова
нечетная сторона с дома №1 по дом №11, четная сторона с дома №2 по дом №12;
ул.П.Морозова   нечетная сторона с дом №1, четная сторона с дома №2 по дом №4;
пер. Мирный   нечетная сторона с дома №1 по дом №3;  ул. Декабристов  нечетная
сторона  с  дома  №1  по  дом  №29,  четная  сторона  с  дома  №2  по  дом  №38;
ул.Лебедевой  четная сторона с дома №42 по дом №48; ул. Юбилейная нечетная
сторона  с  дома  №  1  по  дом  №39,  четная  сторона  с  дома  №2  по  дом  №40;
ул.Чернышевского  нечетная сторона с дома № 49 по дом №51, четная сторона с
дома №34 по дом №52)

          Объездной одномандатный избирательный округ № 15
          Число избирателей – 431
          В одномандатный избирательный округ входит часть территории города
Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в границах:
части территории города Лаишево (ул. Комсомольская     нечетная сторона с дома
№1 по дом №27, четная сторона с дома №2 по дом №22; ул. Гагарина   нечетная

сторона  с  дома  № 3  по  дом  №33,  четная  сторона  с  дома  №4 по  дом  №30;  ул.
Матвеева,  ул.  Мусы  Джалиля,  ул.  Тукая,  ул.  Есенина,  ул.  Лебедевой     четная
сторона с дома № 52 по дом № 58; ул. Первомайская  дома № 36, №63)

Графическое изображение
схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета  города Лаишево Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАйОН
	татарстан РЕСПУБЛИКАСЫ
	Р Е Ш Е Н И Е